

证券代码：833099

证券简称：乐旅股份

主办券商：东方财富证券

## 上海乐骋国际旅行社股份有限公司

### 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	186,192,407.31	84,599,887.60	120.09%
营业利润	131,560.98	-7,975.91	-
利润总额	1,871,560.98	432,024.09	333.21%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,776,019.23	862,612.40	105.89%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	471,019.23	532,612.40	-11.56%
基本每股收益	0.07	0.04	75%
加权平均净资产收益率	6.53%	5.50%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	65,734,800.71	34,956,852.24	88.05%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	37,709,293.31	24,729,354.08	52.49%
股本	27,412,000.00	24,220,000.00	13.18%

归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.38	1.02	35.29%
-----------------	------	------	--------

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况说明

2017 年公司实现营业收入 186,192,407.31 元，实现归属于母公司所有者净利润 1,776,019.23 元，实现扣除非经营损益后的净利润 471,019.23 元，主要财务指标均较 2017 年度有较大增长，基本完成公司制定的年度经营目标。

报告期内，公司立足旅游领域，积极开拓细分市场，潜心经营，在 2016 年经营成果的基础上，在全国积极推广青少年、中小学生的国内、国际游学业务，与诸多客户签订战略合作协议及业务合作协议，客户范围和市场地域持续扩展，两厘米游学平台应用的服务收入有较大增长，并有效带动游学相关业务收入迅速增加。

报告期内，公司获得《质量管理体系认证证书》、《上海市旅行社服务标准化示范试点》验收通过，成立了“标准化工作小组”，为公司经营的持续健康发展提供了良好的保障。

### （二）财务指标增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因

#### 1、营业收入指标

报告期内公司实现营业收入 186,192,407.31 元，较上年同期增长 120.09%。主要原因为随着“www.2limi.com”游学平台的持续推广，服务范围的扩大，平台服务收入实现较大增长；同时公司在旅游行业持续加大直营门店的管理，旅游服务的销售收入大幅度增加。

## 2、经营利润类指标

报告期内公司实现营业利润 131,560.98 元，较上年同期增长 139,536.89 元；实现利润总额 1,871,560.98 元，较上年同期增长 333.21%；实现归属于母公司所有者净利润 1,776,019.23 元，较上年同期增长 105.89%。报告期内，公司经营利润指标增长速度较快，主要原因公司加大了业务的销售力度，使公司盈利能力得到有效的提升；同时，公司加强了内部管理，降低了成本费用。

## 3、每股权益类指标

报告期内，公司的基本每股收益 0.07 元，较上年期末的基本每股收益 0.04 元增加了 75.00%，系报告期内，公司盈利能力得到有效的提升；每股净资产 1.38 元，较上年期末增长了 35.29%，系报告期内，公司股本由 24,22,000 股增至 27,412,000 股，完成 11,203,920 元定向增发股份所致。

## 4、资产类指标

报告期末，公司资产总计 65,734,800.71 元，较上年期末增加 88.05%，归属于挂牌公司股东的所有者权益 37,709,293.31 元，较上年期末增加 52.49%，主要原因为完成 11,203,920 元定向增发股份所致。

## 三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 四、与前次业绩预计的差异说明（如适用）

不适用。

#### 五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

上海乐骋国际旅行社股份有限公司

董事会

2018年2月27日